1uоу Тихменевская Сош

Приказ

27.08.2020 Nъ85_01/01_10

о назначении ответственных за

содержание и организацию работы
школы в условиях распространения
CovID_19

в целях исполнения Постановления Главного государственного сани-

тарного врача Российской ФедеРации от 30
"ry:"

2020 г. J\Ъ16 кОб утвеРжде-

нии санитарно-эпидемиоло.r.r.Ъп"" правил сп з. 112.4.з598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образователъных организаций и Других объектов социаJIьЕой инфра-

структуры для детей и молодежи в условиях распространения новой корона-

вирусной инфекции (COVID- 1 9)"

ПРИКАЗЫВАЮ

1 . Назначить заместителей директора
за

- закреITление за каждым классом отдельного

- разработку и составление расписание уроко

кабинета для занятий;
в с целью минимизации контак-

тов обучающихся;
и.л

- разработку ступенчатого режима работы;
-
-разработку

и утверждение маршрутов для каждого класса (вход-урок_

перемена-питание-урок-выход> ;

- составление графика дежурства по школе;

- организацию перемен в соответствии с методическими рекомендациями;
- рЬработку и.о.ru"п""ие графика питания обуrающихся в столовой.

- измерение температуры сотрудникам, учащимся при входе в здание школы

-ВеДениежУрНалаДляЗанесенияДанныХТерМоМеТрииВоТношениилицс
температуроЯтела 37,1ОС

" "ыше;- инфорМирование родителей (законных представителей) о режиме работы

школы в условиях распространения COVID-19

2. Назначить щую хозяиством Утину Л.С- ответственной за

- наличие и обеспечение
обеззараживателями воздуха (рец"р,qуляторами) (не менее 1на каждыи

этаж),
бесконтактнымИ термометрами (не менее 3 шт,),

неконтактными (локтевы*й) до.urорами (не менее 1 на каждый вход),

за

дозаторами в каждыи санузел,
запасом антисептических и дезинфицирующих средств, мыла,
запасом СИЗ органов дыхания,
- а также своевременным пополнением запаса указанных расходных средств
в местах пользованиrI.

3. Назначить медицинскую сестру Щиденко Н.В.
- осуществлятъ контролъ:
по ведению термометрии,
за функционированием рециркуляторов и бесконтактных термометров,
за наJIичием расходных антисептических и дезинфицирующих средств, мыла
в местах пользования,
- разработать памятки (инструкции) для родителей, обуrающихся, кJIассных

руководителей и у{ителей по особенностям поведения в школе в условиrIх
распространения COVID- l 9

4. Назначить у{ителя Кокурину Е.Н. ответственной за размещение на сайте
школы информации, распоряжений и прик€Iзов, связанных с работой школы
в условиях распространения
CovID_19

5. Контроль за выполнением прик€ва оставляю за собой.

{иректор Смирнов

о
{

008
"6,

lчуола